



İş ve Meslek Hastalıkları Uzmanları Derneği

Duyuru

Tarih/ Sayı: 15.09.2021 / 27

Konu Ankara Mesleki ve Çevresel Hastalıklar Hastanesi Güncel Durumu Hk.

Sosyal Sigortalar Kurumu (SSK) tarafından görevlendirilen Meslek Hastalığı alanında inceleme ve değerlendirme yapmak üzere ve birçok gelişmiş ülke örneğini inceleyen hekimler ülkemizde 1970'li yıllarda meslek hastalıkları sorununun büyüklüğünü ve "özelleşmiş hastaneler" kurulması gerekliliğini rapor etmişlerdir. 1978 yılında Ankara ve İstanbul illerinde iki meslek hastalıkları hastanesi kurulmuştur. Hastanelere teşhis, ilgili sigorta alanlarında sigortacılık kararları (maluliyet belirleme, sigortalılık işlemlerine hak kazanma kararı) alabilmenin ve tedavinin yanı sıra "kurumu korumak amacıyla" koruyucu sağlık hizmetlerini, gezici sağlık hizmetlerini ve meslek hastalıkları alanında eğitim hizmetlerini yürütme görevleri verilmiştir. Hastanelerin kurulmasıyla saptanan meslek hastalığı sayısında ve çeşitliliğinde artış yaşanmıştır.

Meslek Hastalıkları Hastaneleri, ülkemizde birtakım ilklere imza atmıştır. İlk İş Psikolojisi Laboratuvarı, İş Hijyeni Laboratuvarı, Toksikoloji Laboratuvarı, gelişkin Solunum Fonksiyon Laboratuvarı, gezici iş sağlığı laboratuvarı olan hastaneler olmuşlardır.

Ankara Meslek Hastalıkları Hastanesi, 1978 yılında Ankara SSK Ulus Hastanesi bünyesinde kurulmuştur. Hastane 1979-1985 yılları arasında Ankara Konur Sokakta, 1985-2001 yılları arasında İstanbul Yolunda Çalışma Bakanlığı İSGÜM Binası'nda faaliyetini sürdürmüştür. 19.11.2001 tarihinden itibaren Keçiören'de şu an hizmet verdiği binasına taşınmıştır. 14.10.2002 tarihinden itibaren Meslek Hastalıkları Hizmeti yanında, Genel Hastane Hizmetleri vermeye de başlamış, diğer SSK hastaneleriyle birlikte 19.02.2005 tarihinde Sağlık Bakanlığına devredilmiştir. 11.11.2016 tarihinde hastanenin ismi Ankara Mesleki ve Çevresel Hastalıklar Hastanesi olarak değişmiştir.

Mesleki ve çevresel hastalıkların önlenmesi ve tedavileri konusunda insan ve hasta hakları çerçevesinde Uluslararası Sağlıkta Kalite Standartlarını temel alarak dünyadaki değişimin Türkiye'de öncüsü ve referans merkezi olmak, bilimsel çalışmalar ışığında koruyucu



İş ve Meslek Hastalıkları Uzmanları Derneği

ve tedavi edici sağlık hizmetlerini etkin, kaliteli, verimli, güvenilir ve güler yüzlü bir anlayışla sunmaktır.

01.07.2021 itibarıyla Ankara Mesleki ve Çevresel Hastalıklar Hastanesi'nde görev yapmakta olan, İş ve Meslek Hastalıkları uzmanları dışındaki, meslek hastalıkları tanı, tedavi ve bildirim süreçlerinde deneyimli uzman hekimler, hemşire, teknisyen, tıbbi sekreter ve temizlik personelinin büyük kısmı yeni açılan olan Mamak Devlet Hastanesi'ne geçici görevlendirme ile görevlendirilmiştir. COVID-19 pandemisi ve Mamak Devlet Hastanesi'nin kuruluş süreçlerinin doğal bir sonucu olarak Ankara Mesleki ve Çevresel Hastalıklar Hastanesi'nin **meslek hastalıkları tanı, tedavi, raporlama ve bildirim süreçlerinin tamamı ciddi şekilde etkilenmiştir**. Bu süreçler öncesi döneme ait ayaktan ve yatan meslek hastalıkları sayıları, meslek hastalıkları bildirim için çıkarılan sağlık kurulu raporu sayıları, işe uygunluk uzman hekim görüş rapor sayıları, periyodik muayene değerlendirme sayıları önemli ölçüde azalmış ve hastanede sürdürüle gelen eğitim faaliyetleri (Devlet Üniversiteleri ve Özel Üniversitelerdeki Tıp Fakültesi ve diğer bazı sağlık hizmetleri ile ilgili lisans ve lisansüstü bölüm öğrencilerinin eğitim ve inceleme ziyaretleri, İş ve Meslek Hastalıkları Yan Dal Uzmanlık Eğitimi öğrencilerinin Eğitim Programı Çekirdek Müfredatında yer alan rotasyonları) yerine getirilemez hale gelmiştir.

Ankara İl Sağlık Müdürlüğü'nün 02.09.2021 tarih ve E-89499976-929-1357 sayılı yazısı ile Ankara Mesleki ve Çevresel Hastalıklar Hastanesi'nin bundan sonra **yalnızca Meslek Hastalıkları Poliklinik Hizmeti vermesi**, diğer bölümlerin (Yataklı Tedavi Hizmetleri, Sağlık Kurulu Hizmetleri, Acil Sağlık Hizmetleri ve Özellikli Sağlık Hizmetleri) Atatürk Göğüs Hastalıkları ve Göğüs Cerrahisi Eğitim ve Araştırma Hastanesi tarafından sunulması, Meslek Hastalıkları Poliklinik hizmeti verecek personel haricindeki personelin Mamak Devlet Hastanesi'nde görevlendirilmesi uygun görülmüştür.

Meslek hastalıkları, tıbbi olduğu kadar hukuki ve sosyal boyutu olan hastalıklardır. Alandaki geçmiş bilgi birikimleri ve yasal fonksiyonları da gözetildiğinde, meslek hastaneleri **işlevsizleştirilmemelidir**. Meslek hastanesi olarak geliştirmelidir. Bunu yaparken, meslek hastalıkları konusundaki vazgeçilmez gerekli ve değerli insan kaynakları heba edilmemelidir. Ankara Mesleki ve Çevresel Hastalıklar Hastanesi, uzmanlık alanlarıyla meslek hastalıkları



İş ve Meslek Hastalıkları Uzmanları Derneği

uzmanları ve özellikle başta toksikoloji laboratuvarı olmak üzere altyapısıyla birlikte, daha merkezi bir yere taşınmalıdır.

Ankara Mesleki ve Çevresel Hastalıklar Hastanesi bünyesinde tüm sağlık çalışanlarının böylesi özel bir hizmette koordineli olarak çalışması, bilgi birikimleri ve deneyimleri göz önüne alındığında parçalanmış hizmet modelinin sisteme katkı sağlamayacağı açıktır. Birçok çalışanın hastaneye başvuru yapmak için beklediği duyumunu aldığımız dikkate alındığında Ankara Mesleki ve Çevresel Hastalıklar Hastanesi'nin önceki sistemiyle çalışmaya devam edip hasta kabulüne hızla devam etmesi ülkemiz ve çalışanlar için olumlu sonuçlar doğuracaktır. Meslek hastalıklarının hukuki ve sosyal boyutu da incelendiğinde konuya ilişkin duyarlılığın çok önemli bir sonuç yaratacağı kesindir.

15/09/2021

Dr. Arif Keleşoğlu
İş ve Meslek Hastalıkları Uzmanları Derneği
Yönetim Kurulu Başkanı